
Paraná , 22 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1616 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        185 

LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DAS PUBLICAÇÕES DO AVISO E DA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 
 
RETIFICAÇÃO DAS PUBLICAÇÕES DO AVISO E DA 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 
  
Do aviso: 
  
Na publicação do dia 15/10/2018, edição nº 1.611, página 135, do 
Diário Oficial dos Municípios do Paraná, onde se lê: 
  
“Aquisição de 3.000 m² de grama esmeralda em placas para a 
Secretaria de Administração.” 
  
Leia-se: 
  
“Aquisição de 300 m² de grama esmeralda em placas para a Secretaria 
de Administração.” 
  
Da ratificação: 
  
Na publicação do dia 19/10/2018, edição nº 1.615, página 154, do 
Diário Oficial dos Municípios do Paraná, onde se lê: 
  
“Aquisição de 3.000 m² de grama esmeralda em placas para a 
Secretaria de Administração.” 
  
Leia-se: 
  
“Aquisição de 300 m² de grama esmeralda em placas para a Secretaria 
de Administração.” 
  
LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação – Portaria nº 345/2018 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:15D725CA 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 358/18 
 

EXONERA ASSESSORA DE GABINETE “A” DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU, 
ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
  
R E S O L V E: 
  
Artigo 1º - Exonerar a partir de 22 de outubro de 2018, MARIELLY 
QUINTINO DOS SANTOS DIAS, portadora da C.I. RG nº. 
9.994.694-6 SSP/PR e do CPF nº. 072.839.849-41, ocupante do cargo 
de Assessora de Gabinete “A” – nomeada através da Portaria nº. 
121/17, da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná. 
  
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU, 
Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e dezoito. (19.10.2018). 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro 

Código Identificador:37C7F10D 

 
RECURSOS HUMANOS 

P O R T A R I A Nº 359 /18 
 

PORTARIA Nº 359 /18 
  

REVOGA PORTARIAS QUE ESPECIFÍCA E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

  
O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
  
Artigo 1º Fica revogada a partir desta data as Portarias nº 350/18 e 
353/18, (Exoneração) dos funcionários Mauro Sérgio Ribeiro e 
Alfredo Abreu Machado. 
  
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
  
PUBLIQUE-SE. 
  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU, 
Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e dezoito (19/10/2018). 

  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro 

Código Identificador:7C2C2AFF 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
PORTARIA N° 055 RETORNAR O SERVIDOR FÁBIO 

BISCAIA PARA O CARGO MOTORISTA II 
 
PORTARIA Nº 055 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO o comunicado verbal feito pelo empregado 
público municipal Fabio Biscaia, CPF 029.975.119-84, RG 7.238.911-
5, Matrícula 256 ao Departamento de Recursos Humanos; 
CONSIDERANDO o comunicado de decisão do Instituto Nacional 
de Seguro Social, do desligamento de reabilitação feito por Fábio 
Biscaia, o qual foi deferido em 21 de fevereiro de 2017 (folha 04 do 
Processo 497/2018); 
CONSIDERANDO o comunicado de Decisão ao DETRAN/PR de 
liberação de habilitação e constatação de Capacidade Laborativa 
(folha 05 do Processo 497/2018); 
CONSIDERANDO o atestado de saúde ocupacional para retorno ao 
trabalho (folha 03 do Processo 497/2018). 
CONSIDERANDO a decisão de deferimento ao retorno das 
atividades normais de concurso como motorista II (folha 06 do 
Processo 497/2018). 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Retornar o empregado público Fábio Biscaia para o cargo de 
motorista II. 
Art. 2º - Revoga a Portaria n°037/2011. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Edifício da prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do 
Paraná, em 19 de outubro de 2018. 
  
ANTÔNIO ALTAIR POLATO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:08B918D1 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 008-2018 LOA 


